
  
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ  ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     

ve smyslu ust. § 49 a ust. § 127 odst. 2 písm. d) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, (dále jen „Zákona“)  

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 

a veřejných zakázek 

Veřejná zakázka: 
II/101 Jesenice – D1, rekonstrukce - stavba 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná 

v otevřeném řízení dle § 52 písm. b) Zákona 

 

 I. 

Středočeský kraj, jakožto zadavatel (dále jen „Zadavatel“) v zadávacím řízení na zadání 

veřejné zakázky s názvem: „II/101 Jesenice – D1, rekonstrukce – stavba“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“) zahájeném odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 17. 12. 2018 a uveřejněném pod ev. č. Z2018-043865, rozhodl 

podle ust. 49 a ust. § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, takto:  

 

Zadavatel tímto ruší zadávací řízení s názvem: „II/101 Jesenice – D1, rekonstrukce – 

stavba“. 

 

II. 

Odůvodnění 

 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení podle ust. § 49 a § 127 odst. 2 písm. d) Zákona 

jako o opatření k nápravě, neboť zjistil, že zahájil předmětné zadávací řízení ve špatném režimu 

veřejné zakázky a jiné opatření k nápravě, vzhledem k níže popsanému důvodu, realizovat 

nelze. Konkrétně se jedná o následující skutečnosti. 

Zadavatel zahájil zadávací řízení na Veřejnou zakázku v podlimitním režimu, což odpovídá 

předpokládané hodnotě veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Po zahájení 

zadávacího řízení vyšlo najevo, že je nezbytné tuto Veřejnou zakázku zadat v nadlimitním 

režimu, a to s ohledem povinnost Zadavatele dodržet principy sčítání předpokládaných hodnot 

veřejných zakázek, které mohou tvořit funkční celek a jsou zadávány v časové souvislosti dle 

ust. § 18 Zákona. Po zahájení zadávacího řízení tedy vyšlo najevo, že tato Veřejná zakázka 

souvisí s jinou stavbou, zatím plánovanou Zadavatelem, a proto je potřeba jejich předpokládané 



  
 

hodnoty sečíst, v důsledku čehož však dochází k překročení limitu pro podlimitní režim 

předmětné Veřejné zakázky. Zadavatel doplňuje, že k uvedenému stavu došlo tak, že 

dokumentace a podklady pro jednotlivé veřejné zakázky byly dokončovány postupně a až 

v průběhu zadávacího řízení a s postupným vyhotovováním dokumentace a podkladů 

k připravovaným stavbám vyplynulo, že může být naplněn předpoklad funkčního celku a časové 

souvislosti s předmětnou Veřejnou zakázkou.  

Vzhledem ke shora uvedenému, nezbývá Zadavateli než zadávací řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „II/101 Jesenice – D1, rekonstrukce – stavba“ zrušit. Zadavatel vzhledem 

k popsanému zjištění, že Veřejná zakázka měla být zadána v nadlimitním režimu, nemůže nyní 

učinit jiné opatření k nápravě, nežli zadávací řízení zrušit, neboť neaplikováním přísnějšího 

režimu zadání Veřejné zakázky by došlo zejména k porušení zásady transparentnosti a zákazu 

diskriminace dle ust. § 6 Zákona, když přísnější režim zadání Veřejné zakázky ukládá Zadavateli 

mimo jiné povinnost uveřejnit oznámení o zahájení zadávacího řízení též v Úředním věstníku 

EU.  

 

V Praze  

 

 

 

Martin Herman 

radní Středočeského kraje 

pro oblast investic a veřejných zakázek 


		2019-03-20T09:00:49+0100
	Martin Herman 3774f14bc9c4b25f223d02ae6428065b0d17b2b7




